1

2023年 1月 24日

報道関係者各位
加賀電子株式会社
東証プライム：8154

加賀電子、女子プロゴルファー泉田琴菜プロと所属契約を締結
～永嶋花音プロ、馬場咲希選手とはスポンサー契約を締結～

加賀電子株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役社長 社長執行役員:門 良一、以下「当社」）は、

このたび、女子プロゴルファーの泉田琴菜プロ と所属契約を締結しました。また女子プロゴルファーの永嶋花音プロ、
および女子アマチュアゴルファーの馬場咲希選手とスポンサー契約を締結しましたのでお知らせいたします。
今後のご声援をよろしくお願いいたします。

＜所属契約＞
泉田琴菜プロは、14歳からゴルフを始め、中学卒業後はトップアスリートを要請するアメリカのIMGアカデミーに留学、

帰国後に2021年度のJLPGAプロテストに合格しました。泉田プロの持ち味は、アグレッシブなプレーと飛距離です。
1Wの平均飛距離250ヤードを武器に、今後のJLPGAツアーでの活躍が期待されています。

●泉田琴菜プロのプロフィール
生年月日 ：1999年 8月 5日
出身地 ：新潟県
出身校 ：IMG アカデミー（USA）
身長  ：160cm
プロ入会期 ：94期（2022年 1月 1日）
主な戦績 ：アースモンダミンカップ 11位タイ
(2022年)   日本女子オープンゴルフ選手権 11位タイ

ツインフィールズレディーストーナメント 10位タイ

●泉田プロのコメント
この度、加賀電子様と所属契約をさせて頂くことになりました。

同社の企業理念に感銘をうけ、皆様の人柄に触れ、この様な会社に所属させて頂いた事をとても嬉しく、光栄に思い
ます。加賀電子様が国内外で社会貢献に取り組んでいらっしゃるように、私もゴルフを通して世界で活躍し社会貢献
ができる様なプロゴルファーを目指します。今後とも応援よろしくお願いいたします。

2

＜スポンサー契約＞
永嶋花音プロは、6歳からゴルフを始め、2021年のステップアップツアー「山陽新聞レディースカップ」ではアマチュア参

加ながら惜しくも首位と1打差の2位と優勝に迫りました。プロ1年目の「JLPGA新人戦加賀電子カップ」でも首位と1打
差の2位となるなど、得意クラブのパターを武器に今後のJLPGAツアーでの活躍が期待されています。

●永嶋花音プロ のプロフィール
生年月日 ：2001年 10月 12日
出身地 ：東京都
出身校 ：日章学園高等学校
身長  ：157cm
プロ入会期 ：94期（2022年 1月 1日）
主な戦績 ：JLPGA新人戦 加賀電子カップ 2位
(2022年)    2022 中国新聞ちゅーピーレディースカップ 6位タイ

山陽新聞レディースカップ 11位タイ

●永嶋プロのコメント
この度、加賀電子様とスポンサー契約を結ばせて頂くこととなり、大変嬉しく、とても光栄に思っています。サポートし

て頂いていることへの感謝の気持ちを忘れず、出場出来る大会ではチャンスをものにして、皆さまに恩返しが出来るよう
に頑張りたいと思います。応援をどうぞよろしくお願いいたします。

＜スポンサー契約＞
馬場咲希選手は、5 歳からゴルフを始め、小学校高学年時には全国大会へ出場、高校 1 年生で「東京都女子ア

マチュアゴルフ選手権」で優勝、さらに昨年は「全米女子アマチュアゴルフ選手権」で優勝し 37年ぶり 2人目となる日本
人制覇を成し遂げました。平均 270 ヤードのビッグドライブを武器に、今後様々な大会での活躍が期待されています。

●馬場咲希選手 のプロフィール
生年月日 ：2005年 4月 25日
出身地 ：東京都
在学校 ：代々木高等学校
身長  ：175cm
主な戦績 ：全米女子オープン アマチュアとして 8年ぶりの予選通過
(2022年)   全米女子アマチュアゴルフ選手権優勝

    エスピリトサントトロフィー世界女子アマチュアゴルフチーム選手権4位タイ
関東女子ゴルフ選手権優勝

●馬場選手のコメント
この度、加賀電子様からサポートして頂くことになり、大変嬉しく思います。2023 年は海外メジャーに挑戦しますので、

加賀電子様とともに世界で活躍できるように頑張りたいと思います。応援よろしくお願いいたします。

■本件に関するお問い合わせ先

  加賀電子株式会社（https://www.taxan.co.jp）
  〒101-8628 東京都千代田区神田松永町 20番地
  TEL :03-5657-0106／FAX :03-3254-7133

     IR・広報課 稲垣康弘（y_inagaki@taxan.co.jp）

https://www.taxan.co.jp/